Договор № ___________ - ТО
на техническое обслуживание
г. Челябинск

от «____»  ________ г.

ООО «УРАН», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Харламова Александра  Алексеевича, действующего на основании Устава и Лицензии № 4-Б/00420 от 27.08.2012г., с одной стороны, и
_____________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________, действующего  на основании _______________а, с другой стороны, заключили настоящий Договор о  нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1. "ЗАКАЗЧИК" поручает, а "ИСПОЛНИТЕЛЬ" принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию системы автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре, в зданиях _____________________  по адресу: г. Челябинск, ул.__________________-.
2. Обязанности сторон

2.1 "ИСПОЛНИТЕЛЬ" обязуется:

2.1.1. проводить техническое обслуживание передаваемых на обслуживание установок по планово-предупредительной системе, которая включает в себя:

1) ежемесячное обслуживание  (с 1-ое по 10-е число каждого месяца)  с записью проделанных работ в журнале технического обслуживания.

2) разовое обслуживание в случае аварийных ситуаций  (выход из  строя  приборов и оборудования, обрывов шлейфов и др.)

2.1.2. Обеспечивать явку специалиста Исполнителя на место аварии в течение 24 часов с момента поступления от Заказчика сообщения об аварийной ситуации в порядке, определенном в п. 2.2.5 настоящего договора.

2.1.3. Устранять неисправности и последствия аварийной ситуации в течение 48 часов с момента обследования места аварии.

2.1.4. Отходы, образующиеся в процессе работ Подрядчика на территории Заказчика,  являются собственностью Подрядчика. Подрядчик обязуется периодически вывозить отходы своими силами и за свой счет на утилизацию или размещение, не допуская захламленности территории Заказчика.

2.2 "ЗАКАЗЧИК" обязуется:
2.2.1. Эксплуатировать установки, указанные в п. 1.1. настоящего договора, согласно инструкции по эксплуатации;

2.2.2. Назначить ответственного за эксплуатацию установок, указанных в п. 1.1. настоящего договора, и допускать к эксплуатации систем АУОПС  и СОУЭ только обученный персонал;

2.2.3. Вести документацию по техническому обслуживанию (под документацией понимается журнал технического обслуживания, предоставляемый «Исполнителем» Заказчику);

2.2.4. Обеспечить своевременный доступ «ИСПОЛНИТЕЛЯ» к обслуживаемым им установкам.

2.2.5. Незамедлительно сообщать Исполнителю о возникновении аварийной ситуации по телефонам (351) 260-32-55; 7777-060
3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. «ЗАКАЗЧИК» оплачивает работы по техническому обслуживанию поквартально из расчета- ______________(________________) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)  за месяц, согласно расчету  стоимости работ по техническому обслуживанию (приложение №1 к договору).
3.2. «ЗАКАЗЧИК»  не позднее 10 числа первого месяца следующего за отчетным кварталом, перечисляет на расчетный счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» сумму в размере _________ (____________________) рублей 00 копеек (НДС не предусмотрен)  (стоимость  услуги за квартал).
         Стоимость работ  по договору (за __________________). составляет _____________ (_______________) рублей  00 копеек (НДС не предусмотрен).

3.3. При увеличении расходов связанных с обслуживанием установки пожарной  сигнализации по согласованию с «ЗАКАЗЧИКОМ»  стоимость обслуживания может быть изменена.
3.4. Договор вступает в силу с _______________. и действует по _________________.
3.5. При отсутствии письменных претензий с обеих сторон за месяц до истечения срока            действия договора, срок действия данного договора пролонгируется на следующий год за прошедщим годом.
4. Ответственность сторон
5.1. Все дополнения и изменения к договору оформляются дополнительными соглашениями по согласованию сторон.

5.2 Ответственность_______________---   за нарушение срока оплаты по техническому обслуживанию установок АУПС и СОУЭ не более 1/365 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ, за каждый день просрочки, но не более 3 (трех) процентов от суммы договора.

Ответственность ООО «УРАН» за просрочку выполнения обязательств контрагента по договору – 0,7 (ноль целых семь десятых) процента от суммы выполненных, но не оплаченных в срок Работ.

5.3 "ИСПОЛНИТЕЛЬ" гарантирует устойчивую работу установок АУПС и СОУЭ в соответствии с техническими условиями, в течение срока обслуживания при отсутствии вандалопроникновения (несанкционированного вскрытия приборов и извещателей, в том числе срыва пломб, разрушения корпуса) или стихийных бедствий.

5. Юридические адреса и реквизиты сторон.

Заказчик                                                                        Исполнитель

_________________                                                   ООО «УРАН»

____________________________                             Юр. Адрес:454091,Челябинск,

 _________________________                                  ул. Российская, 279.

                                                                                      Поч. Адрес: 454091, г. Челябинск,

                                                                                      ул.Российская, д. 222,оф.237.

ИНН/КПП ___________________                            ИНН/КПП 7451053544/745101001

р/сч. _________________________                          Р/сч 40702810200310002056

______________________________                        В ОАО «Челябинвестбанк»

______________________________                         г.Челябинск

К/сч _________________________                          К/сч 30101810400000000779

БИК ________________________                            БИК 047501779

Тел.______________
                                            тел/ф.260-32-55.

 __________________________   ____________________________________(______________)

                                                                М.П.

Директор ООО «УРАН» ______________________________________________(А.А.Харламов)

                                                               М.П.